

Dekan

## Remissvar från Lunds universitet på Regional kulturplan för Region Skåne 2025-2028

Lunds universitet inkommer här med svar på remissen för Region Skånes nya kulturplan.

I stort tycker vi att planens innehåll och omfattning är relevant och ambitiöst. Att kulturens egenvärde fastställs klart och tydligt i inledningen är viktigt. Det är positivt att Region Skåne vill agera som en strategisk möjliggörare och det är bra att samarbeten mellan olika aktörer för att stärka kulturen framhålls så tydligt. Vi välkomnar särskilt skrivningen om att samverka till de konstnärliga utbildningarna ska stärkas.

Rollen som lärosäten med högre utbildning inom konstnärskap kan spela kunde framhävas ännu mer, till exempel i stycket om Kulturens kraft i samhällsbygget. Vi menar att universitetsutbildningar och konstnärlig forskning/utvecklingsarbete är viktiga pusselbitar för att den övriga kultursektorn ska frodas. Särskilt viktigt är att ny konstnärlig forskning och det utvecklingsarbete som bedrivs vid de konstnärliga högskolorna når ut till regionens kulturutövare.

Till det politiska målet om konstnärligt skapande skulle vi vilja föreslå att Region Skåne aktivt arbetar för att bidra till fler lokaler för utövande konstnärer, såsom ateljéer, verkstäder, replokaler och scener för det fria kulturlivet inom alla konstformer. Det är bra att den fysiska infrastrukturen tas upp men det kommer att krävas stora ansträngningar för att denna infrastruktur inte bara finns kvar utan också utökas. Kulturutövare behöver få tillgång till ändamålsenliga lokaler till en rimlig kostnad. Det kan göra utbildningar i regionen ännu mer attraktiva för presumtiva studenter och omvänt blir regionen mer intressant för utexaminerade studenter inom de olika konstnärliga fälten att stanna kvar och verka här.

Inter Arts Center vid Konstnärliga fakulteten, Skissernas museum och Historiska museet vid Lunds universitet står bakom remissvaret.

Sanimir Resić

Dokumentet är signerat digitalt, se slutet av dokumentet.

# Signature page

This document has been electronically signed  
using eduSign.

eduSign